PAGE

[image: image4.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «НОВАЯ ЗЕМЛЯ»
(пятого созыва)

Двенадцатая сессия

РЕШЕНИЕ

27 ноября 2018 г.                                                                                       № 83/06-01
О проекте решения Совета депутатов о внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования «Новая Земля»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 15, 42 Устава муниципального образования «Новая Земля» от 20.04.2012 № 02 (с последующими изменениями),

Совет депутатов РЕШАЕТ:
1. Утвердить проект Решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новая Земля» согласно приложению к настоящему Решению.
2. Опубликовать проект Решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новая Земля» в газете «Новоземельские вести» и разместить на официальном сайте городского округа «Новая Земля» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 07.12.2018 г.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя постоянной депутатской комиссии по законности.

4. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликованию в газете «Новоземельские вести».
 Председатель Совета депутатов

 муниципального образования

 городской округ «Новая Земля»                                                                Л.В. Марач

Приложение к решению
Совета депутатов

МО  «Новая Земля»

от 27.11.2018 № 83/06-01

[image: image2]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «НОВАЯ ЗЕМЛЯ»

(пятого созыва)

 __________ сессия

РЕШЕНИЕ
проект

____________ 20__ г.                                                                                              №__

О внесении изменений в Устав

муниципального образования «Новая Земля»

В целях приведения Устава муниципального образования «Новая Земля» в соответствие с нормами действующего законодательства Российской Федерации, Архангельской области, на основании статей 24, 42 Устава муниципального образования «Новая Земля» от 20.04.2012 № 02 (с последующими изменениями),

Совет депутатов РЕШАЕТ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Новая Земля» от 20.04.2012 № 02 (ред. от 05.04.2013 № 82, от 09.04.2014 № 132, от 18.12.2014 № 180, от 02.04.2015 № 197, от 05.11.2015 № 215, от 05.05.2016 № 256, от 06.12.2016 № 08, от 18.05.2017 № 46, от 05.12.2017 № 63, от 26.04.2018 № 83) зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу от 01 июня 2012 года, RU 293060002012001, следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 5 части 1 статьи 5 после слов "за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа," дополнить словами "организация дорожного движения,".
1.2. пункт 24 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

"24) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;";
1.3. пункт 26 части 1 статьи 5 дополнить словами ", направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территории городского округа «Новая Земля», принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями, решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации".;

1.4. часть 1 статьи 6 дополнить подпунктом 18 следующего содержания:

"18) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 07 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей».";
1.5. в части 4 статьи 15 слова "по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи," исключить.

2. Главе муниципального образования «Новая Земля» направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Главе муниципального образования «Новая Земля» опубликовать настоящее решение в газете «Новоземельские вести» после его государственной регистрации Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
	Глава муниципального образования

«Новая Земля»

_________________  Ж.К. Мусин
	Председатель Совета депутатов муниципального образования

«Новая Земля»

________________  Л.В. Марач

4. Совету депутатов, главе муниципального образования «Новая Земля», администрации муниципального образования «Новая Земля» привести муниципальные нормативные правовые акты в соответствие с настоящим решением.

PAGE

[image: image1][image: image3.png]